[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
ДОЛИ  ___________
__________ г.

Мы, Финансовый управляющий Шариповой Лилии ХасамеддиновныМурдашева Алсу Ишбулатовна (ИНН 024504409755, СНИЛС 128-611-828 61), член СРО Саморегулируемая межрегиональная общественная организация «Ассоциация антикризисных управляющих» (ИНН 6315944042, ОГРН 1026300003751), действующий на основании Решения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 15.01.2025 по делу № А07-35461/2024, именуемый в дальнейшем "ПРОДАВЕЦ", с одной стороны,
и гр. _______________________________, именуемый в дальнейшем "ПОКУПАТЕЛЬ",
с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРОДАВЕЦ передает в собственность ПОКУПАТЕЛЮ, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить следующее имущество  - _______________________________________, (далее - ДОЛЯ ________). ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять у ПРОДАВЦА вышеуказанную ДОЛЮ ________ и уплатить за нее указанную в настоящем договоре цену в сроки и в порядке, определенные настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.
Настоящий Договор заключается сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме публичного предложения с закрытой формой представления предложений о цене имущества ПРОДАВЦА, состоявшихся ____________ года на электронной торговой площадке Акционерное общество «Новые информационные сервисы» (АО "НИС") (ИНН 7725752265, ОГРН 1127746228972), размещённой в сети Интернет по адресу: www.nistp.ru.
На основании Протокола о результатах проведения торгов № _______ от ________ года торги были признаны состоявшимися, ПОКУПАТЕЛЬ был признан победителем торгов.
2. Указанная ДОЛЯ _________ принадлежит гр. ___________________________________ по праву общей долевой собственности на основании ____________________________________. о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним ______ года сделана запись регистрации № _______________________________________.
3. Указанная ДОЛЯ __________ продана за _____________________ руб. ___ коп., из которых:
- ______________________ руб. __ коп. - задаток внесенный ПОКУПАТЕЛЕМ до заключения настоящего Договора в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов,
- ________________________ руб. ___ коп. ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет ПРОДАВЦА по следующим реквизитам:
Наименование получателя ШАРИПОВА ЛИЛИЯ ХАСАМЕДДИНОВНА
Счет получателя 40817810650191225499
Дата открытия 14.02.2025
Наименование банка получателя ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО
"СОВКОМБАНК"(БЕРДСК)
Корреспондентский счет 30101810150040000763
БИК 045004763
ИНН БАНКА 4401116480
КПП БАНКА 544543001.

4. Передача ДОЛИ _________ ПРОДАВЦОМ и принятие его ПОКУПАТЕЛЕМ осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.
Передача ДОЛИ _________ должна быть осуществлена ПРОДАВЦОМ в течение пяти рабочих дней со дня его полной оплаты.
Принятая ПОКУПАТЕЛЕМ ДОЛЯ ___________ возврату не подлежит. ПРОДАВЕЦ не несет ответственности за качество проданной ДОЛИ _________.
Право собственности на ДОЛЮ ______, указанное в п. 1 настоящего договора переходит к ПОКУПАТЕЛЮ после государственной регистрации.
Расходы по государственной регистрации перехода права собственности на передаваемую ДОЛЮ ___________ несет ПОКУПАТЕЛЬ. Данные расходы не включаются в сумму, указанную в п.3 настоящего договора.
5. Согласно ст.163 Гражданского Кодекса РФ, ст.42 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", данная сделка по продаже доли в жилом помещении подлежит в обязательном порядке нотариальному удостоверению.
ПРОДАВЕЦ обязуется осуществить действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на ДОЛЮ _________ от ПРОДАВЦА к ПОКУПАТЕЛЮ, в том числе действия по подаче всех документов, необходимых для государственной регистрации перехода права собственности на ДОЛЮ ________ в соответствии с требованиями действующего законодательства и практикой осуществления регистрационных действий, либо оформить доверенность на представителя ПРОДАВЦА либо на представителя ПОКУПАТЕЛЯ и передать ему все вышеуказанные документы, в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с момента полной оплаты по настоящему договору.
6. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором
Стороны пришли к соглашению, что не поступление денежных средств в счет оплаты ДОЛИ ________ в сумме и в сроки, указанные в п. 3 настоящего договора, считается отказом ПОКУПАТЕЛЯ от исполнения обязательств по оплате ДОЛИ _________. В этом случае ПРОДАВЕЦ вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, письменно уведомив ПОКУПАТЕЛЯ о расторжении настоящего договора.
Настоящий договор считается расторгнутым с момента направления ПРОДАВЦОМ указанного уведомления, при этом ПОКУПАТЕЛЬ теряет право на получение ДОЛИ _________ и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора не требуется.
В случае наличия ограничений на регистрационные действия, ПОКУПАТЕЛЬ самостоятельно предпринимает меры по снятию данных ограничений.
7. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания при:
- надлежащем исполнении сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим договором случаях;
- возникновении оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются федеральным законодательством.
Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.
8. Для нотариального заверения настоящего договора ПОКУПАТЕЛЬ обязуется получить согласие супруги/га или долевого собственника на сделку.
Расходы, связанные с нотариальным заверением настоящего договора, оплачивает ПОКУПАТЕЛЬ.
9. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах по каждому из сторон.

ПРОДАВЕЦ _________________/ Финансовый управляющий Шариповой Л.Х.
 Мурдашева А.И.

ПОКУПАТЕЛЬ ________________ / ___________________________ /